



RPWiK przedłuża możliwość zalegalizowania przyłączy kanalizacyjnych oraz wodociągowych

Przez ostatnie dwa miesiące mieszkańcy gmin: Chrzanów, Trzebinia oraz Libiąż mieli możliwość legalizacji przyłączy kanalizacyjnych oraz wodociągowych, które były użytkowane bez wcześniejszego zawarcia umowy z Rejonowym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Chrzanowie. Do 26 kwietnia chęć legalizacji przyłączy zgłosiło 76 osób. Ponieważ w ostatnich dniach pojawia się coraz więcej wniosków zarząd RPWiK zdecydował o przedłużeniu terminu **do 30 czerwca 2017 roku**. W celu zawarcia umowy z chrzanowskimi wodociągami wystarczy przyjść do siedziby przedsiębiorstwa i wypełnić wniosek.

- Cieszy nas, że „abolycja” spotkała się z dużym odzewem mieszkańców, którzy do tej pory z różnych przyczyn posiadali niezgłoszone przyłącza – podkreśla prezes chrzanowskich wodociągów Tadeusz Arkit. - Dzięki akcji zyskują wszyscy: mieszkańcy, którzy są do sieci podpięci legalnie nie będą musieli płacić za tych, którzy do tej pory przyłączy nie zgłosili. A ci, którzy posiadali nielegalne przyłącza, mogą uniknąć wysokich kar. Nie pytamy także o powody dotychczasowego braku podpięcia przyłączy, zależy nam głównie na legalizacji korzystania z sieci – dodaje Tadeusz Arkit.

Warto skorzystać z tej możliwości, tym bardziej, że w najbliższych tygodniach rozpoczną się kontrole. Pierwsze zostaną przeprowadzone w Libiążu na ul. Krakowskiej, w Płazie na ul. Bołęcińskiej, w Dulowej na ul. Krakowskiej oraz w Psarach na ul. Jana Pawła II. W kolejnych tygodniach audyt obejmie także inne miejscowości i ulice. Informacje o kolejnych kontrolach będą publikowane na stronie chrzanowskich wodociągów – www.rpwik.pl

Przedstawiciele RPWiK sprawdzą również, czy do kanalizacji sanitarnej nie jest nielegalnie odprowadzana deszczówka z rynien i odwodnienia domów. – *Mamy taki przykład w Libiążu, gdzie przez lata mieszkańcy jednej z ulic odprowadzali nielegalnie ścieki z domów do kanału odprowadzającego deszczówkę! Cała zawartość lądowała więc na łąkach i zanieczyszczała środowisko. Kilka lat temu przebudowaliśmy ten kanał w taki sposób, aby wszystko ostatecznie trafiło do oczyszczalni. Mieszkańcy zostali przez kogoś wprowadzeni w błąd i dziwią się, że wymagamy legalizacji ich przyłączy, a tymczasem to ich obowiązek, ze względu na podłączenie przez nas kanału do oczyszczalni – wyjaśnia Szymon Wyrwik, dyrektor ds. technicznych RPWiK.*

Aby zalegalizować przyłącze wodociągowe lub kanalizacyjne, wystarczy przyjść do siedziby RPWiK w Chrzanowie przy ul. Jagiellońskiej 8 i wypełnić odpowiedni wniosek. Pracownicy RPWiK udzielą wszystkich informacji na ten temat pod numerami telefonu: 32 623 96 14, 32 623 32 32 w godzinach od 7⁰⁰ do 15⁰⁰ w dni robocze.

